
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 
 

 N. 128         DEL 24/05/2022 
 
 
 
 

SERVIZIO:  ELETTORALE 
                                                        
 
 
 
 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA DR. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  REFERENDUM ABROGATIVI SULLA GIUSTIZIA COMPENSO AI 
PRESIDENTI , SEGRETARI E SCUTATORI DEI SEGGI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 - VISTI: 
I DPR pubblicati in GU n. 82 del 7/04/2022 con i quali sono stati convocati i comizi elettorali per i 
referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, indetti per il giorno di domenica 
12/06/2022; 

 
-VISTA  
la circolare DAIT n. 54/22 maggio 2022 in cui vengono specificate le spese di organizzazione tecnica 
ed attuazione per lo svolgimento contestuale delle elezioni amministrative e dei referendum previsti 
dall’articolo 75 della Costituzione da tenersi nell’anno 2022 Disciplina delle spese; 
 
- DATO ATTO  nella sopra citata circolare sono state definite le spese per le competenze da 
corrispondere ai componenti dei seggi elettorali in occasione dello svolgimento dei cinque 
referendum abrogativi così definite: 
- PRESIDENTI                                     €.  262,00    seggi ordinari 
- SCRUTATORI E SEGRETARI        €.  192,00    seggi ordinari 
per le tre sezioni elettorali; 
 
- VISTA la determinazione sindacale n. 01/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
- DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli 
stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
 
-VISTO  il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. _40_in data __23/12/2021; 
 
- VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
Di corrispondere ai componenti dei seggi elettorali le seguenti competenze. 
 
- PRESIDENTI  n° 3                                  €. 262,00 per n.3 seggi    = €. 786,00 
- SCRUTATORI E SEGRETARI              €. 192,00 per n. 12  componenti = €.    2.304,00     
 
Di imputare la complessiva spesa di €. 3.090,00 come di seguito specificato: 
 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo Di cui iva 

2022 285 690/2/7 3.090,00 0000 

Di dare mandato all’ufficio finanziario affinchè provveda alla liquidazione delle competenze sopra 
indicate a consultazioni terminate. 
                                           
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        GARAVAGLIA DR. TIZIANO 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 128 IN DATA 24/05/2022 
DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, Anagrafe, 
Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
I sottoscritti Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio TECNICO, esprimono, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 
e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 E COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 
-  

Pray,  _________                             Firma:  _____________________________ 


